Sub annum bismillesimum officium erit Apostolicae Sedis pro Ecclesia universali *martyrologia aptare* viasque pervestigare, quibus *etiam nostris temporibus* hominum sanctitas probetur, qui Christi veritatem vixerunt. Virtutum heroicitas agnoscat praesertim virorum et mulierum quotquot christianam impleverunt vocationem in Matrimonio. Cum autem nobis conscius prorsus simus in tali condicione sanctitatis fructus gigni, necesse omnino habemus aptas invenire vias, ut eos percipiamus et Ecclesiae ostendamus veluti ceterorum christianorum coniugum exemplaria et incitamenta.

38. Episcopi Cardinalesque aliarum *Synodorum continentalium* necessitatem confirmaverunt ad exemplum illarum iam peractarum in Europa et Africa. Episcopatus Latini-Americani novissima Generalis Congressio, Americae Septentrionalis consentiente Episcopatu, ad consilium agenda *Synodi totius Americae* accessit de quaestionibus novae evangelizationis pertractandis in utraque eiusdem continentis parte, admodum discrepante ob origines et historias. Argumenta deinde oportet de iustitia et oeconomicis necessitudinibus internationalibus excutiantur, dum latissimus hiatus penditur, qui est inter septentrionales et meridianas regiones.

Synodus indolis continentalis opportune *Asiam* respiciet, ubi gravior est causa et condicio christianismi convenientis cum ceteris ibidem religionibus et perantiquo cultu. Magna haec est provocatio ipsius evangelizationis, cum religiones sicut Buddhismus vel Hinduismus salutiferam secum importent speciem. Premet igitur omnino Synodi necessitas, Magno appetente lubilaeo, ut veritas de Christo, qui unus est inter Deum et homines Mediator ipseque unus mundi Redemptor, illustretur et vestigetur, qui simul ab aliis religionum conditoribus est penitus distinguendus, in quibus tamen quaedam vera reperiuntur, quas observanter aestimat Ecclesia, cum in iis Veritatis indicia videat, quae illuminat omnem hominem (*Nostra Aetate*, 2). Anno MM renovato vigore enuntiatio veritatis erit proferenda: “*Ecce natus est nobis Salvator mundi*”.

*In Oceania quoque utilis erit regionalis Synodus.* In illa proinde Continenti, inter cetera, est de indigenis disceptandum, qui mirum in modum quasdam primigenii hominis formas in memoriam redigunt. Hac in Synodo ergo, una cum ceteris quaestionibus, minime quidem spernenda illa de christianismi occursu cum religiositate antiquissimarum formarum, insignite praedictarum proprietatibus monotheismi.

## **b) Altera pars**

39. Animorum autem sensibus sic concitatis, *altera pars* explicari potest, lubilaeum videlicet *paratura*. Ea per *tres annos* producet, scilicet ab anno MCMXCIX ad MCMXCIX Huius triennii proposita structura, cuius *cardo erit Christus* Filius Dei homo factus, alia esse non potest quam theologica, id est *trinitaria*.